
Gran compresibilidad, no es rígido.

Adaptable 100% a las imperfecciones de las superficies.

Fácil instalación.

Listo para su uso.

Compatibilidad con múltiples superficies como acero, 
fibrocemento, policarbonato, fibra de vidrio y acrílicos.

Antiruido y amortizante, evitando propagación de ruidos y 
vibraciones.

Liviano y de fácil transporte.

Ignifugo, autoextinguible.

USOS:

Sello compresible diseñado especialmente para el sellado 
de juntas.

En cubiertas y techumbres de distintas formas, tabiquería 
y otras juntas constructivas, es ideal para evitar filtraciones 
de polvo, insectos y agua.

Es un producto de gran versatilidad que se presenta en 
secciones rectangulares, trapezoide y onduladas, según sea 
la necesidad de sellado.

ASFÁLTICA
COMPRIBAND

MARCA: Compriband

MATERIAL: Poliuretano

DIMENSIONES: Ancho y espesor desde 
20mm hasta 60mm, con 
largo fijo de 2000mm.

HC-0000300
HC-0000377
HC-0000373
HC-0000375
HC-0000387
HC-0000379
HC-0000374
HC-0000388
HC-0000386
HC-0000416

20mmx10mmx2000mm
30mmx10mmx2000mm
40mmx10mmx2000mm
50mmx10mmx2000mm
60mmx10mmx2000mm
20mmx20mmx2000mm
30mmx20mmx2000mm
40mmx20mmx2000mm
50mmx20mmx2000mm
50mmx40mmx2000mm

BANDA 
ESPUMA
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SKU:

Las indicaciones aquí señaladas tienen caracter de sugerencia.
Basadas en experiencia y práctica; su uso no implica necesariamente una responsabilidad material para la empresa. 

En cada ocasión se deberá tener en cuenta las condiciones particulares para asegurar el éxito del uso en el producto.


