



## **BANDA ESPUMA** ASFÁLTICA COMPRIBAND

Gran compresibilidad, no es rígido.

Adaptable 100% a las imperfecciones de las superficies.

Fácil instalación.

Listo para su uso.

Compatibilidad con múltiples superficies como acero, fibrocemento, policarbonato, fibra de vidrio y acrílicos.

Antiruido y amortizante, evitando propagación de ruidos y vibraciones.

Liviano y de fácil transporte.

Ignifugo, autoextinguible.

MARCA: Compriband

**MATERIAL:** Poliuretano

**DIMENSIONES:** Ancho y espesor desde

20mm hasta 60mm, con largo fijo de 2000mm.

## **USOS:**

Sello compresible diseñado especialmente para el sellado de juntas.

En cubiertas y techumbres de distintas formas, tabiquería y otras juntas constructivas, es ideal para evitar filtraciones de polvo, insectos y agua.

Es un producto de gran versatilidad que se presenta en secciones rectangulares, trapezoide y onduladas, según sea la necesidad de sellado.

## SKU:

HC-0000300	20mmx10mmx2000mm
HC-0000377	30mmx10mmx2000mm
HC-0000373	40mmx10mmx2000mm
HC-0000375	50mmx10mmx2000mm
HC-0000387	60mmx10mmx2000mm
HC-0000379	20mmx20mmx2000mm
HC-0000374	30mmx20mmx2000mm
HC-0000388	40mmx20mmx2000mm
HC-0000386	50mmx20mmx2000mm
HC-0000416	50mmx40mmx2000mm

Las indicaciones aquí señaladas tienen caracter de sugerencia.

En cada ocasión se deberá tener en cuenta las condiciones particulares para asegurar el éxito del uso en el producto.

